
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 184 DEL 28/12/2009  

 
 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per i lavori di sistemazione della copertura 

di alcuni blocchi di loculi in diverse sezioni  del cimitero comunale ove si 
verificano infiltrazioni d’acqua.  

 

L’anno duemilanove il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 11,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
 
Premesso: 
 
 
 
CHE  è necessario provvedere alla sistemazione della copertura di alcuni blocchi di loculi 
in diverse sezioni del cimitero comunale, ove si verificano infiltrazioni d’acqua;  
 
CHE per ovviare a detti inconvenienti, al fine di scongiurare danni alla struttura, il Sindaco 
ha disposto a questo U.T.C. di porre in essere gli atti necessari per effettuare i lavori di 
manutenzione straordinaria,  consistenti nel ripristino del massetto di copertura e nella 
collocazione di guaina catramata; 
 
CHE l’U.T.C. eseguiti gli opportuni sopralluoghi e ritenendo di dovere provvedere in 
merito, ha redatto il  preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 2.990,01 IVA 
compresa , così come si evince dal quadro economico di seguito riportato: 
 

 
 
 
 



  
QUADRO ECONOMICO 

 
MATERIALI:  
- Bombole gas da kg  15                                          n.  3                  x    €  24,00     €     72,00 
- Sabbia vagliata                                                      mc. 25               x   €  18,28     €    457,00 
- Cemento                                                                ql.  43                x   €  10,76     €    462,68 
- Carta ardesiana (guaina) in rotoli                          n.  20                 x   €  35,00     €    700,00                   
- Guaina liquida in fusto                                          n.  10                 x   €  80,00    €     800,00    
 
                                                                                 Totale                                      €  2.491,68 

                                                                           IVA 20%                                 €     498,33                                                                                                              
                                                                                 Totale complessivo                    €  2.990,01 
 
CHE i suddetti lavori verranno effettuati dal personale dipendente comunale mentre la 
fornitura del predetto materiale, così come previsto dal vigente regolamento comunale, 
verrà affidata a trattativa privata alla ditta operante nel settore Ballone Vincenzo, che si è 
resa immediatamente disponibile ad effettuare la suddetta fornitura con l’offerta più 
vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale;  
 
DATO ATTO  che occorre procedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
VISTA la disposizione del Sindaco; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL . e successive modifiche; 
 
 

 
 

DETERMINA 

 
- di approvare il preventivo di spesa per i lavori di sistemazione della copertura di 

alcuni blocchi di loculi cimiteriali ove si verificano infiltrazioni d’acqua, il cui 
importo complessivo ammonta ad €  2.990,01 IVA compresa; 

- di affidare i lavori in oggetto a trattativa privata alla ditta Ballone Vincenzo con 
sede in Casteltermini via Jan Palach;  

-   di liquidare le spettanze alla ditta in argomento a seguito della presentazione di     
regolare  fattura vistata dal Responsabile del Settore;  

 
 

 
Imputare la spesa al Tit. 2 Funz. 10 Serv. 05 Int. 01  del bilancio 2009. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 
                                                                                                       Arch. Fabio Pulizzi 

 

 

 



 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N°  184  DEL 28/12/2009 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per i lavori di sistemazione della copertura 

di alcuni blocchi di loculi in diverse sezioni  del cimitero comunale ove si verificano 

infiltrazioni d’acqua. 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordianto 
delle leggi regionali relative all’ordianmento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

 


